Nach dieser poetischen Darstellung wäre der Papp also zu Fuß gegangen. Allerdings scheint dies zu stimmen mit der V. Leonis III., welche S. 197 erzählt: (Hic autem venerabilis et sanctissimus praesul . . .) cum die quadam more solito in laetaniis, quae ab omnibus majores appellantur, procederet, ubi sibi populus obviam sacra religione occurrere deberet, et secundum annuam consuetudinem laetaniis et missarum solemniam cum sacerdotibus celebraret et omnipotenti domino pro salute christianorum populi precem funderet et secundum olitanam traditionem a notario sanctae Rom. ecclesiae in ecclesia beati Georgii Christi martyris in ejus natali ipsa laetania praedicata fuisset, omnes tam viri quamque feminae devota mente catervatim in ecclesia beati Christi martyris Laurentii, quae Lucinae nuncupatur, ubi et collecta praedicta inerat, occurrerunt. Ubi dum praedictus venerabilis pontifex a patriarchio egressus fuisset . . . Pauli Contin. Romana: Leo apostolicus cum more solito in letania, quae maior appellatur, procederet . . .

¹⁾ V. Leonis III. l. c.: Ubi dum praedictus venerabilis pontifex a patriarchio egressus fuisset, obviam illi sine planeta iniquus nec dicendus Paschalis primicerius occurrit et in hypocrisi veniam ab illo petebat, dicens, quia „infirmus sum et ideo sine planeta veni“. Tunc sanctissimus praesul veniam illi dedit. Similiter et Campulus sacellarius, in ipsorum dolositate pariter in pontificali obsequio pergentes et dulcia verba, quae non habebant in pectore, cum eo loquentes . . . Der Romenciator ritt bei feierlichen Aufzügen hinter dem Papp, vgl. die Note von Perz zu Einh. Ann. 801 S. 189 N. 40 (D. Abel-Wattenbach, in der Uebersetzung a. a. D. S. 100 N. 1).

²⁾ Ibid.: — maligni etiam et iniqui ac perversi falsique christiani, prorsus pagani, filii diaboli, in unum se sathanice colligentes, pleni iniqua cogitatione, in ipso itinere ante monasterium sanctorum Stephani et Silvestri, quod domnus Paulus papa fundaverat, clam armati adstitero, atque repente de loco insidiarum exilientes, ad ipsum (quod dictu nefas est) impie trucidandum absque ulla reverentia confluxerunt, Paschale ad caput stante et Campulo ad pedes, secundum iniquum eorum consilium. (Vgl. Flodoard. De pontif. Roman. l. c.) Nach Einh. Ann. gerieth der Papp in der Nähe der Laurentiuskirche in den ihm gelegten Hinterhalt: in insidias a Romanis dispositas iuxta eandem basilicam incidit (vgl. Poeta Saxo l. c. v. 459—462). Hiermit stimmt auch Angilbert. Karolus M. et Leo papa v. 356 ff. ganz gut, läßt sich aber auch mit dem Bericht des Pappsbuches vereinigen. Vgl. ferner über das Hervorbrechen des bewaffneten Haufens aus dem Hinterhalt Chron. Moiss. cod. Anian. S. 304: insiluerunt in eo subito. Angilbert. l. c. v. 353—355: